*Romani Pontificis in suprema dignitatis, & au-
 thoritatis Sede divina dispositione constituti providen-
 tia circumspecta ad universas fidelium regiones, &
 precipue Rom. Ecclesie immediato subiectas sue con-*

*siderationis intuitum, ut ex debito iniuncti sibi ex
 alto Ministerii pastoralis officii incumbit provide ex-
 tendit, earumque commoda tam publica quam pri-
 vata quantum sibi divina gratia suffragante per-
 mittitur pro honore Sedis Apostolice & Subditorum
 Ecclesie indemnitatibus assiduis meditationibus &
 auxiliis quibus continuis crescant incrementis con-
 servare, & presertim ne adulterina pecunia, qua
 passim Provincias ipsas & illarum Cives, & in-
 colas defraudari, Sedemque ipsam Apostolicam ejus-
 que dignitatem non parum ledi conspicit pregraven-
 tur oportuna remedia adhibet, & in meliorem &
 feliciter Statum, quo Subditorum & aliorum
 Christifidelium commercia, que ex pecunia, & illius
 expositione, verique ponderis, & debite lige preser-
 vatione & institutione rectius melius & feliciter con-
 sistant & in dies fiant, reducere summis vigilis
 conatur, prout locorum & temporum qualitate pen-
 sata id in Domino conspicit salubriter expedire.
 Hinc est quod cum fama vulgari referente, & ex-
 perientia ipsa, que verum Magistra est, edocente ad
 nostram notitiam non sine animi nostri amaritudine
 deveniret in Provinciis nostris Marche Anconit. Du-
 catus Spolet. Perusii Patrimonii, & Campanie, &
 aliis terris, atque locis nobis, & Romane Ecclesie
 mediate & immediate subiectis varias adulterinas
 & reprobas confectas, & non vere lige minusque
 iusti ponderis monetas tam oncas quam argenteas,
 & presertim magnam quatenorum quantitatem in
 dies multipliciter fabricari, & impune cursum, &
 valorem habere, quod cum tanquam minime iuste,
 & qualitatis non vere indique sint prohibite, &
 rejecte in maximum Provincialium, & subditorum
 nostrorum, & aliorum damnum, & iacturam, no-
 stramque displicentiam non mediocrem, tanto magis
 convenit nostre sollicitudinis partes ne premissa ulte-
 rius tollerentur talia ex debito Pastoralis officii no-
 stri remedia adhibere, ne subditi Romane Ecclesie,
 & alii ex multiplicatione, & cursu similium mo-
 netarum cujuscumque Cunei de presenti currentis*

restaron sopresse moltissime Zecche, fra le quali credo anche la Fermiana; giacchè dopo tal tempo più non rinvengo Monete, non posterior conferma, non documenti a Zecca appartenenti.

Ed

ulterius gravioribus, & intollerabilibus afficiantur damnis & incommodis. Motu igitur proprio nostro & ex nostra certa scientia, ac de Apostolice potestatis plenitudine hac nostra presenti constitutione perpetuo valitura omnibus & singulis Vicariis Baronibus Dominis Communitatibus Universitatibus Civitatum Terrarum Locorum, & municipiorum, ac quibusvis aliis personis cujuscumque dignitatis status gradus & nobilitatis nobis & Romane Ecclesie mediate, vel immediate subiectis, etiamsi eis Apostolica vel quavis alia auctoritate sive concessione, aut privilegio quomodolibet concessa, aut usu aliquo, vel consuetudine monetas cudere antea licuisset, vel permixtum fuisset, ne ulterius per se, vel alios cudere aut cudi facere liceat, & ne a quocumque cudi permittant, vel patiantur publice vel occulte monetas aliquas creas, argenteas, sive aureas sub excommunicationis late sententie, a qua non nisi a nobis & Romano Pontifice pro tempore existente, preterquam in mortis articulo constituti absolvi possint in singulas personas, ac interditi in Communitates, & universitates predictas, nec non omnium, & singulorum privilegiorum a Sede Apostolica in quibusvis aliis concessorum amissionis, ac omnium dominorum Vicariatuum, & feudorum a Rom. Ecclesia seu quavis alia dependentium omniumque bonorum suorum mobilium, & immobilium confiscationis, & privationis & decemmilium Ducator. auri de Camera penis, quas ipso facto absque alia declaratione quotiens contrafacere, & Camere nostre Apostolice irreversibiliter applicandis incurrere decernimus Apostolica auctoritate tenore presentium inhibemus. Et nihilominus ne a modo in antea quatenus ex falsa liga fabricati & percussi, quorum maxima copia in aliam Urbem nostram & alias Civitates Terras, & loca nobis & dicte Romane Ecclesie subiecta alleata, & disseminata sint ac false monete & quatenus bujuscumodi in pluribus Civitatibus terris & locis nobis & eidem Ro. Ecclesie mediate vel immediate subiectis impudenter cendantur, & in eisdem Civitatibus & Terris ac locis dispergantur ac illorum Cives incole & habitatores significat. verarum monetarum fallantur, & ipsa veritatis immutat. multi decipiantur, nonnulli etiam Barones proprii honoris, & salutis immemores, ac Communitates & Universitates, nec non locorum Rectores & private persone in nostros & pref. Sedis Nuntios Commissarios & Officiales ad procedendum contra cussos falsos, & alia gerendum ac exequendum deputatos & missos temere intruere, & illos diversis modis in eorum Commissionibus impedire, ac capere & carcerare non vereantur crimen lese Majestatis committendo in Reipublice ac totius pollicie Civitatum Terrarum, & locorum predictarum lesionem, ac nostram & Sedis Apostolice contemptum perniciosum quoque exemplum, nec non Civium Incolar. & habitatorum predictorum dispendium & detrimentum, quibus omnibus debita meditatione pensatis, ac per dilectos filios Presidentes & Clericos ejusdem Camere nostre Apostolice sepius ac sepius recensitis etiam oportune providere volentes sub simili-

bus penis, & confiscationis omnium bonorum mobilium & immobilium eadem constitutione nostra inhibemus statuimus & ordinamus ne aliqui in Civitatibus Terris & locis prefatis directe vel indirecte aliquod genus Monetarum nisi per deputatos a nobis aut Successoribus nostris Rom. Pontificibus aut Camere Apostolice providam pro tempore factam ordinationem cudi faciant, sive permittant, neque alibi cussas Monetas adulterinas in nostris & prefate Romane Ecclesie mediate vel immediate subiectis Civitatibus Terris, & locis afferri, & illas usui esse, aut nostros & dicte Sedis Nuntios Commissarios, & Officiales ad inquirendum super adulterinis, & falsis Monetis, aut alias etiam per Cameram ipsam Apostolicam pro tempore perturbari aliquo modo permittant, quinimo tales false Monete Cussos, & illarum ac adulterarum Monetarum illatores, & expositores, ac illis auxilium, consilium, & favorem directe, vel indirecte tacite vel occulte prestantes personaliter apprehendere, illosque ad prefatam aliam Urbem duci faciant, & ipsius Urbis Governatori & Camere prefate Presidentibus pro tempore existentibus presentent & exhibeant. Si vero Captura, & presentatio bujuscumodi absque longi temporis intervallo difficilis foret, tunc tales in similibus delinquentes revelent, revelanti vero pro ipsa revelatione si Cussos ipsi & Monete bujuscumodi falsificatores allatores, & expositores, ac in premisis auxiliii prestatores, & fautores aut Nuncios Commissarios seu Officiales prefatos molestantes & impedientes Barones aut Magnates sive potentes fuerint per Presidentes ejusdem Camere, quam & omnia illius jura redditis & proventus ad id motu Scientia, & Potestatis plenitudine permixti ex nunc obligamus, & obligatam, & obligatos esse decernimus mille, si vero Nobiles trecenti, si autem inferiores centum ducati doneantur, & dicti Presidentes summas pecuniarum bujuscumodi pro revelationibus ipsis largiendis a Communitatibus, seu Universitatibus Civitatum, Terrarum, & locorum in quorum territoris Moneta predicta Cussa, seu allata & exposita, ac Nuncii Commissarii, & Officiales predicti impediti & molestati, ac crimen lese Majestatis commissum fuerit rigore exigant. Revelantibus autem in tempore prefato etiam si complices delicti forent ex ipsa revelatione omnis eorum culpa remissa existat, & eis nihilominus largitio predictarum summarum, ut prefertur fieri & in revelationibus ipsis plena fides contra accusatos prestari, & revelatio ipsa sub eadem excommunicationis late sententie pena secreta teneri debeat, & premissa locum habere intendimus, dummodo accusati fuerint de crimine convicti. seu crimen predictum legitime probatum fuerit. Volumus autem quod presentes littere ut ad omnium veram notitiam deveniant in valvis Basilice Principis Apostolorum de Urbe, ac in acie Campi flore &c. Non obstantibus Constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac Civitatum Terrarum &c. Nulli ergo &c. Dat. Rome apud Sanctum Petrum Anno &c. 1518 4 Nonas Febr. Anno Sexto.